除　雪　委　託　業　務　契　約　書

（区と業者間との委託契約書）

　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　甲　東御市

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　区長　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　乙

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿区長＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿を委託者（以下「甲」という。）とし、

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿を受託者（以下「乙」という。）として、次のとおり委託契約を締結する。

（委託業務）

第１条　委託する業務は次のとおりとする。

（１）業務名　　　　　　　　　区除雪委託業務

　（２）除雪路線及び区間　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（表１）

	路　　線　　名
	区　　　　間
	延長（ｋｍ）

	区内市道
	別 紙 の とおり
	＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

（３）委託期間

　　　　　　　　年　　　月　　　日　　から　　　　　年　３月31日　まで
（委託料）

第２条　委託料は除雪車両の作業時間に下記表2の1時間当りの単価を乗じた額とする。

ただし、運転手の賃金、除雪車両の維持管理費等に要する一切の経費を含むものとする。
２　第１項に規定する除雪車両及び単価は次のとおりとする。なお、単価は消費税を含む。

	除雪車両名
	機械番号
	規　　格
	１時間当り単価
	備　考

	円

（作業の実施）

第３条　乙は、「別添除雪作業実施要項」に基づき甲の指示により委託業務を誠実に遂行し、業務が完了した場合は速やかに甲に通報するものとする。

（作業の確認）

第４条　甲は、乙から前条の通報があった場合は、その都度現地で車両交通状況の確認を行うものとする。

（損害の負担）

第５条　乙の業務不履行に基づき甲が受けた損害は、乙が負担するものとする。

（第三者への損害）

第６条　乙が作業の実施により第三者に及ぼした損害は、乙の負担とする。

（委託料の支払時期及び方法）

第７条　乙は、毎月５日までに前月分の除雪作業にかかる「除雪業務委託料請求書」を提出し、業務委託料を請求するものとする。

（契約条項外の事項等）

第８条　この契約条項に定めのない事項及びこの契約条項の解釈に関し疑義が生じたときは、甲乙協議して定めるものとする。

（その他）

第９条　この契約書に基づき使用する除雪車両は任意保険に加入するものとする。
この契約書の成立を証するため本書２通を作成し甲乙記名捺印のうえ、それぞれ１通を保有するものとする。

除　雪　作　業　実　施　要　領

１　除雪作業は、区長の出動命令のほか、降雪が10cm以上になり交通に支障の恐れがある場合に出動すること。（出動時刻は、通勤、通学に支障をきたさないように除雪すること。）

２　作業の実施は、区長の指示により行い、必ず1回の出動につき1枚の現場写真を撮影し、区へ請求する「除雪業務委託料請求書」に必ず添付すること。
３　除雪作業中は、天候にかかわらず前照灯を点灯し、「除雪中」の看板を取り付けること。

４　作業車両は車検を受け合格し、保険に加入している車両を使用すること。

５　車両運転は、法令に定められた免許所有者が行うこと。

６　除雪機械及び車両には、赤旗及び発煙筒ランプを常備すること。

７　除雪作業は効率的に行うよう心がけるとともに、道路施設及び道路付属物（標識、ガードレール、カーブミラー、アスカーブ等）を破損しないようにすること。もし破損した場合は、乙が責任を持って修繕すること。